
Dziennik Ustaw Nr 98 - 3482 - Poz. 625 i 626 

UZASADNIENIE4 

Od decyzji przysługuje odwołan i e do ... .... ..... ..... .... ..... .. za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 

14 dni od dnia doręczenia . 

1 Lub pozw olenie na rozb i ó rkę. 
2 Jeś li nie zachodzą wym ienione okol i cznośc i lub potrzeba - sk reś li ć. 
3 Niepotrzebne sk reślić. 
4 Uzasadn ienie stanowi integra ln ą część decyzji. Od uzasadnienia można odstąpi ć, j eżeli decyzja uwzględnia wniosek w całości . 

( p ieczęć im ienna i podpis osoby upoważnionej do wydawania decyzji) 

(pi eczęć o krągła) 

Pouczenie: 

1. Inwestor zobowiązany jest zawiadomić właściwy organ oraz projektanta sprawującego nadzór autorski 
o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych co najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem oraz 
dołączyć oświadczenia kierownika budowy i inspektora nadzoru inwestorskiego, stwierdzającego przyjęcie 
obowiązków wynikających z ustawy - Prawo budowlane. 

2. O wydanie przez organ dziennika budowy występuje inwestor. 

3. W przypadku gdy nie nałożono w niniejszej decyzji obowiązku uzyskania pozwolenia na użytkowanie, 
do użytkowania obiektu można przystąpić w terminie 14 dni od dnia doręczenia do właściwego organu 
zawiadomienia o zakończeniu budowy, a organ w tym terminie nie zgłosi sprzeciwu w drodze decyzji . 

4. Inwestor może przystąpić do u żytkowania obiektu przed wykonaniem wszystkich robót budowlanych pod 
warunkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie, wydanego przez właściwy organ. 

626 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 21 lipca 1998 r. 

w sprawie wysokości i warunków przyznawania funkcjonariuszom Straży Granicznej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie. 

Na podstawie art. 65 ust. 4 ustawy z dnia 12 paź
dziernika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 
462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. 

Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, 
co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 98 - 3483 - Poz. 626 

§ 1. 1. Funkcjonariuszowi Straży Granicznej, zwane
mu dalej "funkcjonariuszem", któremu nie wydano 
przedmiotów umundurowania w naturze, wypłaca się 
równoważnik pieniężny w wysokości określonej w za
łączniku nr 1 do rozporządzenia , z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Funkcjonariuszowi mianowanemu w okresie od 
dnia 1 kwietnia danego roku do dnia 31 marca następ

nego roku kalendarzowego po raz pierwszy na stopień 
w korpusie oficerów lub chorążych oraz na wyższy sto
pień w przypadku zmiany korpusu przysługuje dodat
kowo z dniem mianowania równoważnik pieniężny 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do rozporzą
dzenia. 

3. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1, przysłu 
guje funkcjonariuszowi za okres od dnia 1 kwietnia da
nego roku do dnia 31 marca następnego roku kalenda
rzowego. 

§ 2. W przypadku nabycia przez funkcjonariusza 
uprawnienia do umundurowania innego rodzaju wojsk, 
równoważnik pieniężny, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
wypłaca się w wysokości przysługującej funkcjonariu
szowi użytkującemu ten rodzaj umundurowania. 

§ 3. W przypadku przedłużenia o rok okresu używal
ności przedmiotów umundurowania należnych, a nie 
wydanych w naturze, funkcjonariuszowi wypłaca się 
równoważnik pieniężny za ten rok według cen obowią
zujących w dniu wypłaty równoważnika . 

§ 4. Równoważnik pieniężny, o którym mowa w § 1 
ust. 1, nie przysługuje funkcjonariuszowi : 

1) mianowanemu do służby w okresie od dnia 1 stycz
nia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowe
go, któremu wydaje się z dniem mianowania 
przedmioty umundurowania w naturze, 

2) korzystającemu z urlopu bezpłatnego lub wycho
wawczego trwającego dłużej niż 6 miesięcy - za 
okres tego urlopu . 

§ 5. Funkcjonariuszowi zwolnionemu ze służby sta
łej, który do dnia zwolnienia ze służby nie otrzymał 
w naturze przedmiotów umundurowania, wypłaca się 
równoważnik pieniężny za nie wydane przedmioty 
umundurowania, według cen obowiązujących w dniu 
zwolnienia. 

§ 6. Równoważnik pieniężny, o którym mowa w § 1 
ust. 1, pomniejsza się o kwotę, która pozostała do za
płaty za pobrane nieodpłatnie do dnia 31 marca 1997 r. 
koszule koloru białego z krótkimi rękawami, koszule 
z wykładanym kołnierzem i krótkimi rękawami oraz po
chewki z oznakami stopni do wymienionych koszul, 
w przypadku gdy funkcjonariuszowi został wypłacony 
równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie 
na 1996 r. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji : 
J. Tomaszewski 

Załączn iki do rozporządzenia M ini stra Spraw Wewnętrznych 
i Admini stracji z dnia 21 lipca 1998 r. (poz . 626) 

Załącznik nr 1 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA, 
KTÓRYCH NIE WYDAJE SIĘ W NATURZE, DLA FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ 

w zfotych 

Dla funkcjonariuszy Dla funkcjonariuszy Dla funkcjonariuszy 
użytkujących użytkujących użytkujących 

Wyszczególnienie umundurowanie wojsk umundurowanie umundurowanie wojsk 
lądowych marynarki wojennej lotniczych 

mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety 

1) oficerowie w stopniu 
generała (admirała) 3388,10 3049,65 3666,64 3465,84 3378,18 3012,17 

2) oficerowie starsi 1593,50 1574,76 1726,76 1647,82 1557,86 1531,91 

3) oficerowie młodsi 1574,09 1554,52 1717,96 1629,83 1540,73 1512,18 

4) chorążowie 1585,55 1569,32 1656,60 1583,30 1552,68 1526,73 

5) podoficerowie 1563,82 1545,51 1627,88 1564,34 1529,52 1501,49 

6) szeregowi 1385,37 1372,87 1402,09 1338,55 1357,66 1335,95 



Dziennik Ustaw Nr 98 - 3484 - Poz. 626 i 627 

Załącznik nr 2 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO DLA FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ 
MIANOWANYCH NA WYŻSZY STOPIEŃ 

w zfotych 

Dla funkcjonariuszy Dla funkcjonariuszy Dla funkcjonariuszy 
użytkujących użytkujących użytkujących 

Wyszczególnienie 
umundurowanie wojsk umundurowanie umundurowanie wojsk 

lądowych marynarki wojennej lotniczych 

mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyżni kobiety 

1) na stopień generata 
(admirata) 4814,37 4499,72 6102,83 5707.99 4266,08 3147,17 

2) na stopień majora 
(komandora 
podporucznika ) 270,79 246,24 622,01 565.59 246,88 216,64 

3) po raz pierwszy na 
stopień w korpusie 
oficerów 263,67 174,30 704,82 535.36 181,47 146,92 

4) po raz pierwszy na 
stopień w korpusie 
c horążych 271,63 254,20 409,07 373.85 239,61 218,02 

5) na sto pień sierżanta 
(bosmana) 193,54 182,33 369,58 369.58 163,72 148,35 

627 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 22 lipca 1998 r. 

w sprawie wysokości i trybu wnoszenia opłaty za wydanie licencji pracownika ochrony. 

Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 22 sierp
nia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i tryb wno
szenia optaty za wydanie licencji pracownika ochrony, 
zwanej dalej "licencją" . 

§ 2. 1. Optatę za wydanie licencji ustala s ię w wyso
kości 50% optaty skarbowej od koncesji na prowadze
nie dziatalności gospodarczej w zakresie ustug ochro
ny osób i mienia. 

2. Optata za wydanie duplikatu licencji wynosi 20% 
kwoty, o której mowa w ust. 1. 

§ 3. Optaty, o których mowa w § 2, wnosi się przy 
wydawaniu licencji lub jej duplikatu do kasy lub na ra 
chunek bankowy wtaściwej terytorialnie komendy wo
jewódzkiej Policji . 

§ 4. Nie pobiera się optaty, o której mowa w § 2 
ust. 1, za wymianę licencji w przypadku nieprawidto
wego sporządzenia uprzednio wydanej licencji . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po uptywie 
14 dni od dnia ogtoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polsk iej " Monitor Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelari i Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul . Powsińska 69/7 1, 02·903 Warszawa 

Zam. 501N.J/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 80 gr 


